ruit hoc modo: Qua igitur grandia de illo ac magnifica produntur, NON omnino fide digna censemus. Quemadmodum autem suspicio credulitatis atque imprudentiae omnem fidem autoritatemque Epiphonio derogat, ita facile quilibet videt, non magnam rationem habendam esse Hieronymi Epist. 65. atque Nicephori, lib. III. Hist. c. 8. qui Epiphonio hoc in loco minus cautè succinunt.

IX. Argumentum derivatur ab Origenianis, qui quod fœditatem variam libidinis œstrum comprimendi exercebent, Fœdi vulgo dicti, & vitam Origenis imitati, ejus exemplo, ut casti essent, se castraverunt, Respondeo: incertum est, utrum Origenista simpliciter dicti, an Origenista, qui Fœdi cognominati sunt, principem unum eundemque habeant. Id miror, temere nonnullos affirmare, quod ignorare se testatur Epiphanius: cuius verba parum sincere reddidit Augustinus: cùm enim conceptis verbis nescire professus fuisset Epiphanius, an ab Adamantio Origene, an ab alio impuri Origenista propagati sint, hæc ita reddidit Augustinus hær. 42. Origeniani à quodam Origene dicti sunt, non ab illo, qui fere omnibus notus est, sed ab alio, nescio, quo, de quo vel sectatoribus ejus Epiphanius loquens &c. Vitiata ab Augustino sententiam nova accessione fœdavit Augustini simius Prædestinati autor, quem edidit Sirmundus: sic enim scripsit: quadragesimam & secundam hæresin Origeniani inchoaverunt, à quodam Origene, non illo, qui fere omnibus notus est, sed alio Syro quodam sceleratissimo. Verba hæc Augustini: Sed alio nescio quo, videtur falsa hac lectione depravasse: Sed alio Syro quodam. (39) Idem capite sequenti alium nobis obtrudit Origenem ab Adamantio nostro diversum, dogmatum eorum autorem, quorum Adamantium Epiphanius accusavit. Sophronius Hierosolymitanus geminum quoque Origenem, alterum antiquiorem, Adamantium alterum commemorat in Epistola ad Sergium, Patriarcham C. Politanum, quem cum Servium vocat Celeb. Dn. D. Buddeus de allegoriis Origenicis p. 162 aliquid humani passus est. In eodem censu est Joh. Damascenus in libro de hæresibus

geminum

billonii, Iosephi Marie Thomasii, Corn. Schultingii Liturgica omittit, cum p. 536. Melchioris Hittorpii scriptores de Catholicæ Ecclesiæ divinis Officiis, & p. 664. Ioh. Cochlei scriptores eisdem de Officiis adducat. Nævosarios prætereo v.g. quando Petrum Halloixium Illustriū Ecclesiæ Orientalis scriptorum, qui primo & secundo seculo floruerunt, vitas & documenta colligentem omittit. (39) ita Huettius observat lib. I. Origen. c. I. §. 7. Intetim inscritiæ planè adscribendus tantus error, quod etiam Enychius Patriarcha Alexandrinus inductus est, ut ex Origeni nostro Presbytero Episcopum Manbagensem, qui haec tenus nemini innotuit, temere effingeret, annotante Pearsonio in Vindiciis Ignatianis p. 327 seq.